
1 VASSOIO in vetro verde, ottone zin-
cato e smalti colorati (cm. 40x21). 25

2 DUE VASI da farmacia in pesante
opaline bianca, metà ‘800 (h.cm. 18). 50

3 LOTTO di 2 scatole in porcellana e
metallo argentato. 20

4 LOTTO di 5 fiori di capodimonte. 20

5 LOTTO di 6 piattini ovali in porcel-
lana bianca Richard Ginori, qualche
imperfezione di manifattura. 80

6 LOTTO di 6 tazze da consommè con
piattino, in porcellana bianca
Richard Ginori, inizi ‘900. 80
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7 VASO Cina Kan Si, 1780 circa
(h.cm. 24). 300

8 ORCIO in maiolica Antica Savona,
primi ‘800, rotture (h.cm. 43,5). 350

9 VASO da farmacia in maiolica di
Savona, bianca e blu, II metà ‘800
(h.cm. 40). 250

10 GIOCO da bambini tipo “biliardi-
no”, epoca inizi del XX secolo. 20

11 EX VOTO su tavoletta, con decora-
zione raffigurante malato, 1822
(h.cm. 35x27,5). 70

12 EX VOTO per grazia ricevuta su tavo-
letta, con decorazione raffigurante
bambino, metà 700 (h.cm. 20x26). 100

SESSIONE UNICA

Lotti 1 - 523

Mercoledì 31 Maggio - ore 17,00

8 97
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17 LOTTO di due 2 accendini da tavolo:
1 Kogen h.cm.10, l’altro h.cm. 13. 25

18 ACCENDINO Ronson, placcato,
funzionante. 40

19 COFANETTO portagioie in metallo
lavorato con interno in velluto, fine ‘800. 100

20 6 SEDIE in mogano con gambe
liscie affusolate, tronco conico, sedi-
le estraibile, spalliera intagliata e
lastronata a piuma di mogano e lisca
di pesce, piu’ 2 capotavola con
gambe a sciabola e braccioli a gon-
dola. 3.500

21 POLTRONA in noce II metà 800,
stile Luigi XIII, h.cm. 145x68. 900

22 SEDIA lastronata in radica di noce
con sedile estraibile, periodo Carlo X. 100

13 ICONA greca raffigurante Santo
alato vittorioso, XVIII secolo (h.cm.
25,5x18). 150

14 CROCIFISSO in bronzo, fine ‘700
(h.cm. 28x22). 130

15 BASSORILIEVO in lamina d’argen-
to 999/1000 raffigurante ‘Putto con
cornucopia’ con applicazione di
smalto a freddo, realizzato su model-
lo di M.A. Cassol (cm 15x15). Con
certificato di garanzia dell’Ist. Poli-
grafico e Zecca di Stato, 1990. 50

16 LOTTO di accendini: SAFFA elettri-
co 33, MARUMAN piezo electric
lighter, DUNHILL rollagas lighter,
MARUMAN  piezo-electrique,
accendino nero e oro con penna pic-
cola uguale Hight quality Fashion
gift set, tutti in custodia originale,
buonissime condizioni. 180
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23 COPPIA DI SEGGIOLE in mogano

Luigi Filippo con spalliera intagliata. 300

24 LOTTO di 7 statuine raffiguranti

divinità. 30

25 LOTTO di 3 animaletti in cristallo e

vetro di Murano. 15

26 PORTAPENNE in ottone sbalzato,

metà ‘800 (h.cm. 11; diam.cm. 7). 50

27 LOTTO di 3 piattini Wedgwood,

Johnson ross, 2 blu e 1 marrone. 35

28 MORTAIO in bronzo con pestello

(h.cm. 8). 40

29 MINIATURA raffigurante putto, con

cornice coeva in legno ebanizzato,

epoca Impero (h.cm. 12,5x12,5). 120

30 PORTARITRATTI snodabile in vel-

luto giallo e pelle lavorata, epoca

Liberty (h.cm. 23x15). 70

31 MINIATURA su avorio raffigurante
coppia, cornice ebanizzata  e interno
dorato, epoca metà ‘800 (h.cm.
12x13,5). 120

32 OMBRELLO con impugnatura in
avorio decorata con tralcio di fiori e
stemma nobiliare, epoca II metà ‘800
(h.cm. 85). 120

33 STEMMA nobiliare in legno di cir-
molo scolpito, qualche imperfezione. 25

34 ANTICA PERGAMENA con leggi
di medicina orientale, in doppio
vetro (cm. 69x26). 120

35 LOTTO di 3 dischi 33 giri di musica
sinfonica e classica, complesso Plec-
trum di Genova, 30

36 OLIO SU TELA raffigurante scena
pastorale, XVIII secolo (cm. 60x40). 300

37 STAMPA Georguis Dani Coschurt
(medico illustre), XVIII secolo
(h.cm. 29x20). 60



43
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38 STAMPA Henry Van Der Borcht
(medico illustre), XVII secolo, con
cornice in legno (h.cm. 32x24). 60

39 ACQUERELLO  ‘Scorcio di paese
con personaggi’ con cornice in legno
ebanizzato e fregi dorati, secolo XX
(h.cm. 25x24). 90

40 RACCOLTA di alcune annate di
‘CANDIDO’ settimanale di politica
e costume: anni 1950 uno mancante,
1951 uno mamcante, 1952 5 man-
canti, 1953 uno mancante, 1954 2
mancanti, 1955, 1960 5 mancanti,
1969 4 mancanti, 1972 4 mancanti.
Ben conservato e di non facile repe-
ribilità. 350

41 OLIO SU TELA ‘Anziana con cuf-
fia’, metà XIX secolo, cornice coeva
(h.cm. 60x49). 310

42 OLIO SU TELA ‘Sacerdote’, metà
XIX secolo, cornice coeva (h.cm.
60x49). 310

43 OLIO SU TELA ritratto di uomo con
baffi,  fine XIX secolo (h.cm.
84x64). 310

44 MADONNA CON BAMBINO olio
su tela anni ‘20, con cornice fine
‘800 (h.cm. 93x74). 100
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45 LOTTO di 3 disegni a carboncino
raffiguranti Genova. 35

46 TEMPERA su cartone raffigurante
‘Paesaggio campestre’ (h.cm.
42x58). 300

47 SERIGRAFIA di Tino Stefanoni
“Souvenir di Cristoforo Colombo”
1972, n°31/99. 350

48 OLIO SU TELA raffigurante ‘Santa
Caterina da Siena’, fine ‘600 (h.cm.
70x55). 400

49 OLIO SU TELA “Angelo porta
croce”, scuola emiliana del XVII
secolo, cornice ottagonale (h.cm.
123x90). 4.600

50 SANTA LUCIA - TAUMATURGA,
dipinto sottovetro con cornice d’epo-
ca, XIX secolo (cm. 33x41). 400

51 OLIO SU CARTONE raffigurante
figura simbolica, epoca fascista
(1926). Soggetto ricercato dai colle-
zionisti d’arte del settore (h.cm.
41,5x32,5). 50

50



59

60

61

8 / ASTA GHIGLIONE 2006

52 RIPRODUZIONE ritoccata del
dipinto di Bartolomeo Albani ‘Fra
Gargario’. 50

53 OLIO SU TELA raffigurante una
stazione della Via Crucis ‘Gesù
incontra il buon Samaritano’, reinte-
lato (h.cm. 57x44). 100

54 OLIO SU TELA raffigurante  ‘Pae-
saggio’ con cornice in legno ebaniz-
zato e oro tipo guilloche’, XX secolo
(h.cm.19x26). 200

55 COPPIA DI STAMPE a tecnica
pointillè a colori, datate 1805, con
belle cornici d’epoca (cm. 26x32). 200

56 STAMPA S.S.PIO VI in cornice fine
‘700 , alcune mancanze, cm.46x37. 60

57 PIASTRA in bronzo dorato con
“Ultima cena”, cornice dorata con
passpartout in velluto (h.cm. 20x33). 150

58 GHERARDI olio su tavoletta raffi-
gurante ‘Paesaggio Ligure’, con cor-
nice dorata, 1878 (h.cm. 25x31). 500

59 CERRAI I. olio su tela ‘Vecchia
Livorno’ (h.cm. 50x70). 1.100

60 FURNARI olio su tela ‘Portovene-
re’, h.cm.63x53. 400

61 CRAFFONARA AURELIO (1875-
1945) acquerello raffigurante la
marina e i giardini di Savona (h.cm.
58x74). 3.400

62 MORGAN olio su tela raffigurante
marina (h.cm. 50x60). 150

63 COPPIA di incisioni di grandi
dimensioni raffiguranti Vittorio
Emanuele III e la Regina Margherita,
primi ‘900 (h.cm. 120x85). 400

64 COPPIA DI CORNICI ovali trattate
a finta radica, 1925 (cm.47x50). 100

65 Olio su tela di juta raffigurante
‘Natura morta’ (h.cm. 50x70). 200

66 3 STAMPE raffiguranti fiori, con
cornici, anni ‘20/’30 (h.cm. 31x22). 120

67 BISACCHI AMILCARE acquerello
su cartone raffigurante strada di cam-
pagna (h.cm 28x38). 250

68 BERLAND ENRICO (1882-1954)
olio su tela  raffigurante ‘Casa di
campagna’ (h.cm. 40x30). 300



70

71

69 FERRARIO LINDA (1876-1957)
olio su cartone double faces, con cor-
nice anch’essa doppia, primi ‘900
(h.cm. 25x35). 1.500

70 PELAGATTI DINO olio su tela
‘Campagna Pisana’ (h.cm. 35x50). 700

71 PELAGATTI DINO olio su faesite
‘Tirrenia d’inverno’ (h.cm. 45x35). 600

72 TAPPETO Beluch iraniano
(lungh.cm. 143x82). 120

73 TAPPETO Abadeh Iran anni ‘40/’50
(cm. 214x148). 750

74 TAPPETO Bukara pakistano, anni
‘30 (cm 185x125), con certificato
garanzia. 200

75 LOTTO DI 2 paramenti da chiesa in
broccato di seta con gallone dorato
(lungh.cm. 360x53). 400

76 TOVAGLIA da 12 persone in bisso
impreziosita da ricami e pizzi. 350

77 TOVAGLIA da 6 persone in lino
ricamato, di provenienza toscana. 300

78 LOTTO di tre lenzuola matrimoniali,
con ricami. 80

79 LENZUOLO matrimoniale in lino
ricamato. 50

80 LOTTO di 2 Tendoni in damasco
amaranto (m.3x1,50). 150

ASTA GHIGLIONE 2006 / 9
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81 OROLOGIO incastonato in una cima-
sa in legno di rovere, II metà XIX
secolo. Ingranaggio da esaminare. 200

82 OROLOGIO da tasca in metallo mar-
cato Calderoni, movimento Longi-
nes, funzionante, grande lavorazione. 150

83 OROLOGINO da donna, marca
Omega, da pulire. 80

84 OROLOGIO da tasca  Roskopf in
ottone argentato con numeri arabi e
cassa lavorata, da revisionare. 30

85 COPPIA DI MENSOLINE in maio-
lica decorata (h.cm. 20x15). 150

86 COPPIA di CANDELABRI a 6
fiamme, in porcellana bianca a fiori
blu e bronzo dorato, epoca Liberty
(h.cm. 62). 900

87 VASO di fattura tedesca, con fiori e
angioletti, Capodimonte fine XIX
secolo (h.cm. 32). 900

88 COPPIA di CANDELABRI Capodi-
monte, adattati per l’elettricità (h.cm. 18). 80

89 VASO ad anfora in porcellana verde
e bronzi, con 2 medaglioni, uno raf-
figurante Napoleone, l’altro il
Castello delle Tuilleries, Sevres 1850
(h.cm. 64). Il coperchio è riparato. 900

90 TAVOLINO da salotto in faggio, in
stile (h.cm. 45x94x50). 50

91 SCRITTOIO  in quercia con un cas-
setto, ribaltina e piani a giorno infe-
riori, 1920 (h.cm. 27x76x33). 600

92 LAMPADA A PETROLIO in anti-
monio senza boccia, II metà ‘800
(h.cm. 43). 150

93 LAMPADARIO in bronzo dorato a
una luce, inizi XIX secolo. 200

94 LAMPADA a petrolio in antimonio e
ceramica con vetri originali, epoca
Liberty (h. totale cm. 55). 100
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95 2 LUMI a petrolio in bronzo dorato e
porcellana verde con decorazioni
floreali, II metà 800, le due bocce
sono differenti. 800

96 LUME A PETROLIO in opaline
bianca e arancione, decorata a stam-
pa con scene di guerrieri, 1875
(h.cm. 37). 150

97 LAMPADA a petrolio in opaline e
base in antimonio,  fine ‘800. Ripa-
rata (h.cm. 56). 150

98 LAMPADA a petrolio in opaline e
base in antimonio con decori a fiori e
foglie, fine ‘800 (h.cm. 46). 200

99 LOTTO composto da una coppia di
ciotole + 1 in ceramica con decora-
zioni floreali blu e bordi dorati
(h.cm. 8,5; cm. 7). 40

100 COPPIA DI PORTAVASI con deco-
razione azzurre (h.cm. 8,5). 60

101 VASO in vetro blu, anni ‘30 (h.cm.
30). 50

102 VASO ad anfora in resina di vetro

bianco smerigliato, anni ‘20 (h.cm.

33). 50

103 BACILE in ceramica francese, fine

XIX secolo. Segni di vecchi restauri

e venature. 80

104 VASO in maiolica con rilievi in pel-

tro, anni ‘30 (h.cm. 20). 70

105 PICCOLO SAMOVAR in rame, anni

‘20/’30 (h.cm. 33). 150

106 VASO in vetro di Murano bianco e

blu, anni ‘20, piccola mancanza

(h.cm. 26). 30

107 VASO in vetro verde, anni ‘40

(h.cm. 29). 50

108 COPPIA di tazze da consommé con

piattino,  in porcellana a decorazioni

floreali,  marcate Old England Joh-

son Bros, anni ‘40/’50. 40



114

116

115

109 3 PIATTI da appendere, decorati a
mano, 2 Carli raffiguranti Venezia,
uno Fabbri raffigurante paesaggio
(diam.cm. 35). 90

110 ZUCCHERIERA con piattino bianca
e verde, dipinta a mano, marcato
Herend Hungary (h.cm. 10). 30

111 PICCOLO vassoio rotondo in maio-
lica di Albissola marrone con fondo
beige (diam.cm. 28), sbeccato. 150
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112 SERVIZIO DA CAFFE’ per 6 perso-
ne in porcellana, con caffettiera e
zuccheriera senza coperchio. Giap-
pone, anni ‘20. 75

113 VASO con manici in ceramica, con
decorazioni a fiori e foglie,
Copenhagen anni ‘20 (h.cm. 24x28). 50

114 TAVOLO a cestello in mogano
allungabile con 2 prolunghe di cm.25
cad., 1830 (h.cm. 78 diam.cm. 100 a
tavolo chiuso) . 3.250

115 TAVOLO rotondo Luigi Filippo in
noce con due cassettini, allungabile
con 2 prolunghe da cm. 50 cad.
(misure chiuso h.cm. 80; diam.cm.
100). Restauri. 2.000

116 TAVOLO rotondo, in mogano ,con
gamba centrale a balaustra scanalata,
base quadrata lastronata in piuma di
mogano, piedi a zampa di leone, anni
30-40, piano in marmo breccia medi-
cea, diam.cm. 95 xcm.74. 1.200

117 MORTAIO in bronzo con pestello,
prima metà ‘800 (h.cm. 14). 100

118 MORTAIO in bronzo con pestello,
prima metà ‘800 (h.cm. 16). 100

119 MORTAIO in bronzo con pestello,
XIX secolo (h.cm. 10,5). 60

120 MORTAIO in bronzo con pestello,
XIX secolo (h.cm. 8,5). 60

121 TAVOLINO bacheca epoca in faggio
con vetri smussati e sportellini ribal-
tabili, primi ‘900 (h.cm. 76x54). 300



122

123

124

122 TAVOLO in ciliegio a mezza luna
con piano ribaltabile e 10 gambe tor-
nite, XIX secolo. 1.500

123 TAVOLO in mogano a mezza luna
con piano ribaltabile, filettatura sulla
fascia, inizio XIX secolo (h.cm. 73;
diam.cm. 125). 3.200

124 TAVOLO rotondo in carrubo con
alette e allungabile, con rotelle, metà
‘800 (h.cm. 76x120 - misura totale
cm.120x120) 1.200

125 COMPLETO per pappa da bambino
in porcellana Bavaria con figure di
bambini e bordi dorati, composto da:
3 piattini del diam. rispettivamente
di cm. 24, 19, 16 e una tazza. 50

126 COPPIA di MENSOLE in ceramica
dipinta con marine (h.cm. 21x11). 50

127 GIRADISCHI anni ‘40/’50 (h.cm.
67x58x42), da revisionare. 50

128 FUSIONE IN BRONZO, applicata
su velluto, raffigurante Madonna
(h.cm. 30x17). 70

129 LOTTO di 4 campane per lumi a
petrolio in opaline: 1 bianca, 2 cele-
sti, 1 bianca con fiori e tralci. 70

ASTA GHIGLIONE 2006 / 13
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137 LOTTO di 10 borsette antiche di fat-
ture orientali differenti e di diversi
materiali, tra cui segnaliamo: magli-
na d’argento, maglina di ferro, rica-
mi in seta stile barocchetto genovese,
bustina Liberty, borsellino da cintura
in cuoio del ‘400. 150

138 LOTTO di 5 cucchiaini diversi in
argento 800 (g. 133). 40

139 LOTTO DI 12 POSATE da frutta
(forchette e coltelli) con manico in
argento lavorato e lame in vermeil
(g. 60 crirca), 1930, in scatola. 50

140 FORCHETTONE e paletta con
manico in argento 800 lavorato (g.
25 circa), 1930, in scatola. 30

141 COMO’ in  noce CARLO X , 4 cas-
setti lastronati in piuma di noce,
piedi a cipolla, marmo bianco,
h.cm.103xcm.133xcm.65., + spec-
chierina stesso legno e stessa epoca
con cornicetta dorata,
h.cm.104xcm.121xcm.10. 1.300

130 CANNOCCHIALE da marina in
ottone con custodia, primi ‘900. Da
esaminare. 50

131 3 BINOCOLI di cui 2 con custodia,
fine ‘800/inizi ‘900. Da esaminare e
riparare. 100

132 CAMMEO ovale non montato raffi-
gurante profilo romano (h.cm. 4,5). 50

133 LOTTO di 54 fotografie di famiglia
e paesaggi, secoli XIX e XX. 25

134 PORTA POLVERE DA SPARO in
rame e ottone, Inghilterra primi ‘800. 70

135 BRACIERE in rame e ottone, prima
metà ‘800 (diam.cm. 40). 60

136 LOTTO composto da penna con
intarsio in madreperla e bocchino da
sigaro in schiuma. 50

141

142
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142 CREDENZA a doppio corpo in noce,
con pannelli intagliati e colonne late-
rali. Area toscana, anni ‘20/’30
(h.cm. 210x140x58). 800

143 CREDENZA in noce a doppio corpo
con 2 sportellli e 2 cassetti con chiu-
sura centrale unica, II metà ‘800
(h.cm. 236x133x57). 3.250

144 ARMADIO in pioppo tinto a noce, a
doppio corpo, con due ante, Piemon-
te fine ‘700/primi ‘800 (h.cm.
215x166x57). 3.250

145 LOTTO di 12 CUCCHIAINI da
caffe’ in argento 800 (g. 215), mani-
co lavorato, in scatola. 100

146 SALE E PEPE a foggia di cigno con
base in cristallo, ali, collo e cucchiai-
no in argento 800. In scatola. 40

147 LOTTO di posate in argento 800,
composto da: 1 cucchiaio, 1 forchet-
ta grande, 1 piccola e 3 coltelli di
diversa grandezza (g. 225,80). 80

148 LOTTO di 6 posate in argento 800: 3
forchette e 3 cucchiai (g. 332). 105

149 LOTTO composto da 6 coltelli da
frutta e 3 da burro in argento 800 (g.
135). 50

150 LOTTO di 10 pezzi in argento 800: 6
coltelli da pesce, 1 forchettone, 1 for-
chettone da pesce, 1 paletta, 1 apri-
bottiglia (g. 556 circa). 200

151 LOTTO di 40 pezzi in metallo lami-
nato: 7 forchette, 11 cucchiai, 6 col-
telli, 10 forchette da dolce, 4 cuc-
chiaini, 1 mestolo e 1 paletta. 40

152 LOTTO di 5 cucchiai e 6 forchette in
argento 800 (g. 900). 285

153 LOTTO di 6 posate in argento 800
con fregi sul manico: 3 cucchiai e 3
forchette (g. 421). 105

144

143
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163 LOTTO di 34 pezzi in argento 800
composto da: 7 cucchiai, 5 forchette,
10 coltelli, 1 cucchiaio da portata e
11 cucchiaini (g. 1430 circa). 450

164 OLIERA in ARGENTO senza botti-
glie. 30

165 ZUCCHERIERA in silver. 15

166 SPAZZOLA in argento da toilette. 30

167 COMPLETO da ricamo in argento,
con custodia. 60

168 DEPOSIZIONE IN ARGENTO, in
cornice antica con angolari in argen-
to, XIX secolo (h.cm. 27x21) 250

169 LOTTO di statuine in antimonio e
argento: 8 raffiguranti animaletti e
una Pulcinella. 30

170 SERVIZIO da caffè per 12, in por-
cellana Bavaria verde e oro, con zuc-
cheriera. 120

171 ZUCCHERIERA in argento (g. 186). 110

172 OLIO SU TELA raffigurante Santa
con giglio, XIX secolo, cornice
epoca impero (cm. 46x50). 200

154 SCATOLA d’argento, Napoli inizi
XX secolo, riparata, alcuni pezzi non
originali, gr.572. 500

155 VASO in argento Sterling 925 (gr.
210 - h.cm. 18,5). 90

156 OLIERA in argento 800 (gr. 510),
Francia Dipartimenti 1809-1819 con
bollo di cosidetta garanzia per ogget-
ti di media grandezza (1809-1819),
mancano cristalli, manca un piedino,
base molto corrosa da aceto e olio. 250

157 SALE E PEPE in argento Sterling
925, con contenitori in vetro (h.cm.
13). 90

158 OLIERA in argento lavorato con bot-
tiglie originali in cristallo, epoca
Neoclassica.  (riparazioni). 650

159 PORTADOLCI in argento Sterling
925 lavorato a puntiglio gr.300
(diam.cm. 25; h.cm. 5,5). 380

160 PIATTO a conchiglia in argento Ste-
rilng  925 (gr. 600 - diam.cm. 28). 150

161 LOTTO DI 3 PEZZI da colazione in
argento Sterling, composto da: teie-
ra, lattiera e zuccherira (gr. 700). 550

162 LOTTO di 6 forchette, 6 cucchiai e 5
coltelli in argento 800, con manico
decorato con piccolo fregio raffigu-
rante foglie (g. 715 circa). 220

158 159 160
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173 LOTTO di 8 volumi: “Pittura Vene-
ziana del ‘700”; “L’Ospedale della
Duchessa”; “Afganistan”; “Da Brera a
Marte, storia dell’osservatorio astro-
nomico di Milano”; “Esercito e Paese
1982-83”; “Le Genovesi Brignoline”;
Storia dell’Istituto Gaslini 1938-1988,
“Castelli e Palazzi d’Italia”. 30

174 SERVIZIO DI POSATE da dolce: 12
forchette, 12 coltelli in metallo e
manici in madreperla, più 1 coltello e
1 cucchiaio da portata con estremità
in argento e manici in avorio, in sca-
tola. 300

175 LOTTO di 10 posate in argento 800
con decorazioni sul manico raffigu-
ranti tralci di quercia: 5 cucchiai, 5
forchette (g. 504). 160

176 SERVIZIO di posate in argento 800
composto da: 6 coltelli, 6 forchette, 6
cucchiai, 6 coltelli da frutta, 6 for-
chette da frutta, 6 cucchiaini da caffé
(g. 1240). 440

177 LOTTO di 18 posate in argento 800: 6
forchette, 6 coltelli e 6 cucchiai (g. 950). 340

178 LOTTO di posate in argento 800,
con manico decorato con ghirlanda e
nodo d’amore: 6 cucchiai, 6 forchet-
te, 6 coltelli, 1 mestolo e 1 cucchiaio
da portata (g. 1285). 400

179 LOTTO di 35 pezzi in argento 800
composto da: 6 coltelli, 10 cucchiai,
10 forchette, 1 mestolo, 1 coltello e 1
forchettone da portata, 6 cucchiaini
da gelato. In ggiunta 4 cucchiaini da
te’ e 2  da caffe’ in metallo. 710

180 LOTTO di posate da pesce, in argento
800, con  monogramma FM sul mani-
co: 6 forchette e 6 coltelli (gr. 630). 200

181 LOTTO di posate in argento 800,
con monogramma sul manico: 3 for-
chette e 8 cucchiai (g. 592). 180

182 LOTTO DI 12 cucchiaini da caffe’ in
argento 800, con manico lavorato (g.
280). 70

183 LOTTO DI 12 cucchiaini in argento
800, con stemma nobiliare inciso sul
manico (g. 280). 110

174

175

177

176
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191

184 LOTTO di 6 forchette e 5 cucchiai in
argento 800 (g. 668). 170

185 LOTTO composto da: 6 cucchiai, 4
forchette, 2 forchette da frutta, e 1
cucchiaino, Broggi. 30

186 LOTTO di posate in argento 800,
composto da 5 cucchiai e 1 forchetta,
con monogrammi diversi incisi sul
manico (g. 425). 130

187 LOTTO di 5 forchette in argento 800
(g. 250). 78

188 LOTTO composto da 3 forchette e 2
cucchiai in argento 800, con stemma
inciso sul manico (g. 276). 70

189 LOTTO di posate in argento 800: 3
cucchiai, 2 forchette e 2 posate da
frutta (g. 331). 105

190 LOTTO di 1 mestolo, 1 cucchiaio e 1
forchetta in argento 800 (g. 387). 120

191 STATUINA in porcellana Messein
raffigurante gruppo di cinque perso-
ne, damine e signori in abiti del ‘700,
con strumenti musicali (h.cm.
31x50). 4.100

192 LOTTO di 4 forchette in argento 800
(g. 285). 90

193 LOTTO di 3 forchette e 2 cucchiai in
argento 800 (g. 335). 105

194 LOTTO di 3 cucchiai e 1 forchetta in
argento 800 (g. 300). 95

195 LOTTO DI posate da portata, in
argento 800, composta da: 1 coltello
da arrosto, 1 pinza, 1 forchettone e 1
mestolo (g. 450). 140

196 LOTTO di 3 pezzi in argento 800: 2
palette da torta e 1 pinza (da ripara-
re) g. 30. 20

197 LOTTO di 2 cucchiai da portata in
argento 800 (gr. 268). 85
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208 207 206

198 LOTTO di 11 pezzi in argento 800:
cucchiaini, forchettine, mestolini,
piccole palette (g. 187). In aggiunta
un mestolino in metallo. 60

199 LOTTO composto da 1 mestolo, 1
cucchiaio da portata in argento 800
(g.133) e un mestolo traforato in
metallo. 50

200 LOTTO composto da: 1 paletta per
dolci, 3 mestolini di cui 2 forati, 1
cucchiaio con manico lungo, argento
800 (g. 280 circa). 90

201 LOTTO di 3 mestoli in argento 800
di cui uno traforato (g. 520). 160

202 LOTTO di 6 cucchiaini in argento
800 (g. 135). 50

203 LOTTO di 10 cucchiaini in argento
800 (g. 247). 77

204 LOTTO DI 5 cucchiaini da caffe’ in
argento 800 (g. 120). 40

205 LOTTO di 8 cucchiaini diversi in
argento 800 (g. 165). 50

206 COPPIA DI CANDELABRI in
bronzo a gocce, a 3 luci. Periodo II
Impero (h.cm. 55). 350

207 STATUINA in ceramica raffigurante
2 cani e una lepre (coda riparata),
1925 (h.cm. 27x40). 200

208 COPPIA DI STATUINE di Capodi-
monte moderno in biscuit (h.cm. 30). 150

209 TERMOMETRO da tavolino in otto-
ne e smalto policromo, a forma di
consolle e specchiera in miniatura.
Epoca Liberty (h.cm. 18). 30

210 BLOCCO di corallo provenienete
dalla barriera corallina australiana
(h.cm. 12x22). 80

211 COPPA in cristallo lavorato a spicchi
(h.cm. 8; diam.cm. 21). 60

212 LOTTO di tre pezzi in rame di pic-
cole dimensioni. 25



216

214

216 QUADRO a tecnica mista ‘Sogno’

(h.cm. 70x100).
400

217 ARAZZO raffigurante ‘Scena cam-

pestre’ con cornice (h.cm. 111x152).
200

218 OLIO SU TELA ‘Sacerdote con

stola’, cornice coeva (h.cm. 60x49).
310

213 BRINDISI REMO tempera su tela

‘Maternita’ 1960/’70 (h.cm. 70x50). 600

214 COSTA CLAUDIO serigrafia

‘Conoscete la magia del verde’, 1978

(h.cm. 91x70). 500

215 FIUME SALVATORE ‘Odalisca’

multiplo polimaterico (h.cm. 45x80),

1981 esemplare 72/130, (piu’ 20 p.a.). 700
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213



221

219

219 BARABINO NICOLO’ disegno su
carta da spolvero - Genova Palazzo
Orsini - raffigurante ‘Allegoria della
Musica’, particolari (h.cm. 73x56). 500

220 VIANO LUIGI olio su tela raffigu-
rante vaso con fiori, datato 1948, con
cornice coeva (h.cm. 60x45). 800

221 BENAGLIA ENRICO olio su tela
‘Amore Impossibile’ (h.cm. 40x50). 4.000

222 SERIGRAFIA da disegno preceden-
te del “Ritratto di Thomas Mann” di
Marino Marini realizzata Schune-
mann Bremen, Dietz Offizin, in col-
laborazione con l’artista, 1968. 250

223 SERIGRAFIA da un disegno del
1945 del “Nudo da dietro” di Marino
Marini (1901-1980) Realizzata da
Schunemann Bremen, Dietz Offizin,
in collaborazione con l’artista, 1968. 250

224 SERIGRAFIA di “Scomposizione”
di Marino Marini (1901-1980) rea-
lizzata da Schunemann Bremen,
Dietz Offizin, in collaborazione con
l’artista, 1968. 250

225 MADONNA con bambino con cornice
in avorio, anni ‘40 (h.cm. 34x28). 130

226 STAMPA (famiglia di Rubens)  from
Original Collection of His Grace the
Duke of Malborough at Blenheim ,
maniera nera, prima meta’ ‘800,
h.cm.65xcm.50. 150
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230

230 XILOGRAFIA - KUNICHIKA

TOYOHARA (Giappone 1835-

1900) ‘Sei suonatrici’, 1883.
400

231 XILOGRAFIA Kunichika Toyohara

1983 (Giappone 1835-1900) Baiko

Hyakushu no Uchi (cento Ruoli del-

l’Attore Onoe Baiko).
150

227 STAMPA a maniera nera incollata su
tela raffigurante ‘scena religiosa’,
fine ‘600/primi ‘700, (h.cm. 97x68). 600

228 XILOGRAFIA raffigurante ‘Tigre’,
Scuola Giapponese XX secolo. 150

229 XILOGRAFIA - Toshikata Mizuno
(Giappone 1866-1908) ‘Giovane Donna
che legge una Poesia’, datata 1904. 150
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238 236 235 241 242237 234

240 TANGKA antica Tibet. 900

241 VASSOIO cinese rettangolare in
legno con decorazioni floreali (h.cm.
38x21). 80

242 VASSOIO cinese ottagonale in legno
con decorazioni floreali (diam.cm.
24). 80

243 LOTTO di 2 bilancine: piccola sta-
dera con scala graduata e bilancina
pesa monete. Buona conservazione.
Curiosità, da visionare. 100

244 LOTTO composto da 3 pezzi in pel-
tro lavorato: lattiera, teiera e zucche-
riera senza coperchio (h.cm. 21, 16,
11). 120

245 AQUILA in metallo argentato su
legno, provenienza orientale. 20

246 CALCO a medaglione con figura di
Traiano (diam.cm. 25). 40

232 XILOGRAFIA - HUNIYOSHI
UTAGAWA (Giappone 1797-1861)
Attore di Teatro Kabuki nel Ruolo di
Ranmaru, 1850 circa. 150

233 XILOGRAFIA ‘Samurai in mezzo
alla neve’ 1857 KUNISADA UTA-
GAWA (Giappone 1786-1865). 150

234 ANTICA STATUETTA in legno raf-
figurante figura con cane Cina seco-
lo XIX CHING (cm. 30). 490

235 LAVAGNA da scuola, Tibet XVIII
secolo. 280

236 ANTICA STATUETTA in legno
Cina secolo XIX CHING (h.cm. 30). 168

237 STATUETTA antica in legno raffigu-
rante Buddha, Cina secolo XIX
CHING (h.cm. 34). 490

238 ANTICA STATUETTA in legno,
Cina secolo XIX CHING (h.cm. 26). 168

239 LIBRO Buddista in foglia di banano
scritto in oro, Birmania XIX secolo. 840

239

240
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247 SCRITTOIO a giorno impiallaciato

in noce con frontale scorrevole a

saracinesca, cassetto nella parte

superiore, piano inclinato con panno

verde, 1920 (h.cm. 122x98x65). 1.000

248 MONETIERE in noce a 80 cassettini

con 2 sportelli laterali chiudi casset-

ti. 800

249 LETTO a 2 piazze in noce canneté

con laterali arrotondati, stile Luigi

XV (h.cm. 113x177 - spalliera). 300

250 COPPIA DI LETTI in noce con parti

intagliate, 1925 (h.cm. 153; larghez-

za cm. 90). 250

248

247

249 251250



253

254

251 LETTO matrimoniale in noce, filet-
tato in bois de rose con fregi in bosso
(h.cm. 110x175). Mancano i laterali. 200

252 COMO’ in noce massello a 3 casset-
ti, con angoli smussati e piedi a
cipolla, 1830. 1.000

253 CREDENZA Provenzale in quercia
con 2 sportelli e 2 ripiani, XVIII
secolo (h.cm. 139x145x62). 1.800

254 VETRINA in radica con filetto in
bosso, vetri smussati nelle porte e ai
laterali e 3 ripiani in cristallo, stile
inglese (h.cm.160x105x36). Perfette
condizioni. 900

255 VETRINETTA in miniatura con
interno ricoperto in velluto beige a
decorazioni floreali, anni ‘20 (h.cm.
25x17x10). 35

256 SCATOLINA in ottone smaltato
policromo con, sul coperchio, giada
intagliata, Cina inizi XX secolo
(h.cm. 4x15x11,5). 100

257 LOTTO composto da pipa in radica e
metallo, epoca Liberty e bocchino in
osso. 60

258 STATUETTA in porcellana raffigu-
rante coppia di amorini, marcata E
(h.cm. 15). 60

259 LOTTO di due fossili marini. 100

260 PICCOLA TROUSSE portatrucco in
ottone, avorio e madreperla, XIX
sec. 40
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266 COPPIA DI COMODINI in  noce
con 4 cassetti, piano in marmo e
piedi mossi, 1970, (h.cm.
66x45x32). 250

267 TOILETTE impiallacciata in moga-
no con varie parti massicce, con due
sportelli e due cassetti, 1925. Il
marmo è stato restaurato. (h.cm.
81x87x85 - più specchiera h.cm.
92x84). 250

268 COMO’ in mogano, con cassettiera
interna, due sportelli laterali e spec-
chiera, 1925 (h.cm 110x130x55). 300

269 PICCOLO COMO’ a 3 cassetti in
noce (h.cm. 86x100x46) e comodino
in noce (h.cm. 62x55x37). Epoca
metà XX secolo. 100

261 POLTRONA LUIGI XVI in noce
con cannetè, rifatto nella seduta e
originale nello schienale (h.
cm.103x67x72). 3.500

262 SEDIA LUIGI XVI in noce con
schienale e sedile imbottiti estraibili
(h. cm.99). 1.500

263 COPPIA DI MENSOLE con rifinitu-
ra a ringhiera in rovere finemente
intagliato, inizio periodo Liberty
(h.cm. 52). 150

264 COPPIA di MENSOLE  in rovere
finemente intagliato, inizio periodo
Liberty (h.cm. 48). 150

265 COPPIA DI SGABELLI in quercia
con seduta in finta pelle (h.cm.
75x37). 200

261262
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272

270 SALOTTINO in faggio tinto a noce,
composto da divano e due poltronci-
ne, in stile Luigi XV, 1950. 250

271 SCRITTOIO con divisori e cassettie-
ra con bordo in mogano e maniglie
laterali, anni ‘60/’70, piccoli restauri. 350

272 CASSAPANCA in noce intagliata
con pannelli su lesene. Veneto XVII
secolo (h.cm. 62x170x52). 2.500

273 MACCHINA FOTOGRAFICA
Leica, Germania anni ‘50. 80

274 SCATOLA da lavoro lastronata in
noce con filettatura in legno di bosso
e intarsi in legno di albero da frutto,
con scomparti e specchio interni,
anni ‘20/’30 (h.cm. 11x28x23). 120

275 ACCENDINO CARTIER placcato
argento, funzionante. 140

276 ACCENDINO CARTIER placcato
oro, funzionante. 140

277 PORTACIPRIA in argento dorato
(peso lordo g.158). 100

278 TELEFONO SAFNAT nero, anni
‘60, eventualmente funzionante. 180

279 LOTTO di 2 cammei con volti fem-
minini applicati su due placche, una
in avorio, l’altra in pietra bianca. 100

280 CLARINETTO in legno di acero e
alpacca, fine ‘800. 50

281 SCULTURA in ebano raffigurante
testa con copricapo africano (h.cm.
41). 60

282 MASCHERA africana in legno
(h.cm. 55x18). 40

283 3 PIPE con portapipe. 20

284 PARASOLE in seta verde, bordo oro
e nero, manico in legno decorato con
disegno di fiore stilizzato con pistilli
e petali in argento. Qualche imperfe-
zione. 25

285 BAMBOLINA, fine XIX secolo,
mancante un braccio. 30

286 PORTABONBON in porcellana
Rosenthal, con decorazioni floreali
(h.cm. 12). 25

287 LOTTO di due crocifissi: uno in
legno e metallo, l’altro in legno e
ottone (h.cm. 10 e cm. 8,5). 20

288 COLTELLO a falce P. Azande
(Repubblica Democratica del
Congo) 180

289 SPADA cerimoniale P. Ashanti
(Gana). 180
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290 291

292

289

288

293
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295

296

297

298

294 299
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299 COPPIA DI POGGIATESTA Etiopi
in legno. 170

300 LOTTO di 10 uccellini in metallo
pregevolmente dipinto, fine ‘800. 120

301 LOTTO composto da 2 placchette
per bottiglie in madreperla incisa
(Malvasia e Borgogna) e 3 piccoli
ciondoli portafortuna in madreperla. 30

302 PICCOLO BORSELLINO in madre-
perla a 3 scomparti, primi ‘900
(h.cm. 5x6). 25

303 BLOCCO-NOTES con pregevole
incisione in argento su madreperla, II
metà ‘800 (h.cm. 8x5). 40

304 LOTTO composto da 2 scatoline
portapillole e una conchiglia in
madreperla, II metà ‘800. 60

305 SCATOLINA CON 57 FICHES da
gioco in madreperla finemente inci-
sa, produzione orientale dei sec.
XVIII-XIX. Usate nell’antica Cina
anche come monete. 100

306 LIBRETTO DA MESSA rivestito in
madreperla, II metà ‘800, piccole
mancanze (largh.cm. 8x11x2). 50

290 COPPIA di figure Senufo, rare,
Esposte al MACEF. 420

291 MASCHERA BAGA-NALU (Gui-
nea) h.m.1,3. 420

292 ALTARE rosso per divinazione
Yoruba (h.cm. 55). 1.100

293 KURUMBA MASK del Burkina
Faso. 210

294 YAKA MASK acquisita in zambia
nel 2002. 490

295 COPPIA di statue africane della
popolazione Atie (Costa d’Avorio -
regione delle lagune)  h.cm. 70-80. 490

296 MASCHERA a elmetto della popola-
zione Mende (Sierra Leone) h.cm. 60. 280

297 SENUFO RITHM POUNDER, sta-
tue rituali che accompagnano le
danze nella foresta, afferrate per
l’impugnatura sulla testa, sono battu-
te a terra e servono a scandire il
ritmo della danza, ha ancora tracce di
terra sul piedistallo. 350

298 FIGURA Femminile Dan (Costa
d’Avorio) h.cm. 100. 280

301

303

305

306

302

307

304

308

300
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307 BINOCOLO da teatro in madreperla
e ottone con custodia antica in raso e
broccato, primi ‘900. 120

308 LOTTO di 4 animali (cervo volante,
tartaruga,  fagiano e pernice) in
metallo dipinto di pregevole fattura,
fine ‘800. 120

309 6 bicchierini da rosolio con portabic-
chieri in argento, 1 venato. anni
1925, h.cm. 5,5. 60

310 BRONZO raffigurante Modella
seduta, firmato Azago, epoca Liberty
(h.cm. 28 - mancante di una  mano). 100

311 12 PIATTINI a raggera, marcati Bac-
carat e numerati (diam.cm. 13). 250

312 MARIONETTA in raso e ceramica
antica, con fili (h.cm. 35). 200

313 COPPIA di calici in vetro intagliato
con bordo dorato, II metà 800 (h.cm.
14,5). 30

314 LOTTO di 6 calici in cristallo con
bordo in oro decorato a fiori (h.cm.
21,5). 90

315 SERVIZIO DA LIQUORE con
custodia in legno e argento, compo-
sto da 14 bicchierini in cristallo di
cui: 6 con portabicchieri in argento,
4 in alpacca argentata, e 4 in ottone.
1923 (h.cm. 31,5x27x10). 200

316 COPPIA DI CANDELIERI in vetro
di Murano giallo (h.cm. 28). 120

317 BRONZO dorato raffigurante busto
di donna con cappello piumato, base
in marmo, epoca Liberty (h.cm. 32). 250

318 COPPIA di BRONZI raffiguranti
Marte e Minerva, base in onice,
epoca Art Decò (h.cm. 30). 150

319 SCATOLA in porcellana con decora-
zioni floreali e bordature dorate
(h.cm. 5,5x10,5x9). 40

320 COPPIA di portaconfetti in porcella-
na con bordature dorate (h.cm.
4,4x9x9). 30

321 FRUTTIERA bianca e amaranto con
belle decorazioni, bordo in oro, pro-
venienza francese (h.cm. 6,5x22). 40

322 PIATTO MEISSEN in porcellana
con decorazioni floreali, anni ‘40
(diam.cm. 25). 20

323 PIATTO Capodimonte con stemma
nobiliare e putti in rilievo, primi ‘900
(diam.cm. 28). 35

324 TAZZA con piattino in porcellana
Real Old Willow 1930/’40. 30

325 VASETTO in vetro con intaglio raf-
figurante S. Caterina, 1895 (h.cm.
10,5). 20

326 PORTAVASO in porcellana giappo-
nese con piedistallo in palissandro
(mancante di un piedino), h.cm.19;
diam.cm.19. 80

315 313 316 311 310314 312 309

317 318
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327328

327 PIATTO DA BARBIERE in porcel-

lana cinese, JMARI 1680, di prove-

nienza inglese (diam.cm. 26,5). 2.400

328 PIATTO DA BARBIERE in cerami-
ca proveniente da nobile famiglia
campana, XVIII secolo (diam.cm.
29,5). 800

329



ASTA GHIGLIONE 2006 / 33

329 SERVIZIO di piatti da 12 persone,
bianco e oro, marcato England Grim-
deley & Co., composto da 72 pezzi :
12 piatti da frutta, 36 piatti piani, 12
piatti fondi, 1 zuppiera, 2 alzate, 7
piatti ovali da portata di varie misu-
re, 2 salsiere, di cui una con coper-
chio. Epoca inizi XX secolo, qualche
imperfezione. 500

330 TAZZA da cioccolata in porcellana
con decorazioni floreali, piccola
lesione. 20

331 LOTTO di 9 piatti da appendere in
porcellana, Jardiniere V B, con deco-
razioni floreali tutte differenti in oro,
bianco e nero, sec. XIX. 200

332 ZUCCHERIERA in ceramica ingle-
se bianca e marrone, marcata Cardiff
& Swansea, 1880 circa. 60

333 SALSIERINA con mestolo (ripara-
to) in ceramica inglese bianca e mar-
rone. 60

334 SERVIZIO in porcellana di Meissen
bianco e oro composto da vassoietto,
una tazza da té,  zuccheriera e teiera
(piccolo restauro nel piattino). 180

335 SERVIZIO DA TE’ in ceramica
bianca e blu da 8 persone, compren-
dente anche 8 piattini da dolce, zuc-
cheriera, lattiera e teiera. Marcato
Wedgwood, Inghilterra, anni ‘20. 300

336 LOTTO di 6 piatti da appendere in
porcellana di Creil, bianchi e rosa
con decorazioni fioreali, fine ‘800. 130

337 12 PIATTI piani con decori a fiori e
foglie, marcati Ginori. 60

338 PIATTO Cina con decorazioni a
fiori, sbeccature (diam.cm. 38). 90

339 TAVOLO a mezzaluna ribaltabile, in
noce con gamba tornita, metà ‘800
(h.cm. 76x111). 1.500

340 CREDENZA impiallacciata in noce
con sportelli con vetro, cassetti in
radica di noce, II metà 800 (h. totale
cm. 227x113x52). 1.650

341 MENSOLINA in ceramica a foggia
di angelo anni 30,
h.cm.19xcm.24x14,5. 150

342 LIBRERIA in noce 3 piani parti
lastronate,  vetri
smussati,h.cm.95xcm.108xcm.26. 200

331

338

337

336

335 334 333

332



345

344

343 MOBILETTO schedario a persiana
in faggio, anni ‘20 (h.cm.
27x28x35). 60

344 ETAGERE dorata con ripiani in
vetro e specchiera con cornice nella
parte posteriore, epoca Luigi Filippo,
doratura di epoca posteriore (h.cm.
185x105x40). 700
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345 COLONNA in marmo verde a spira-
le (grandi rotture), con busto di
donna in marmo firmato e datato
I.Lawlor 1871 (colonna hc.cm. 123;
busto h.cm. 66). 2.500

346 SPECCHIO con cornice, fine ‘800,
ridorata (h.cm. 104x92). 170

347 SPECCHIO ovale con cornice dora-
ta con fiori, inizi XVIII sec., ma ridi-
pinta in epoca successiva (h.cm.
87x68), mancanze nella cornice. 300

348 SPECCHIO con cornice lastronato
in piuma di mogano, metà ‘800 ,
specchio coevo (h.cm. 80x94). 200

349 SPECCHIO con cornice lastronata in
piuma di mogano, metà ‘800  (h.cm.
80x94). 200
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353 354

350 CASSAPANCA con portabiti in

noce con piedi a foggia di zampe

ferine, Toscana 1930 (h.cm.

52x136x48). 300

351 CASSAPANCA con schienale in

noce, anni ‘20 (h.cm. 54x145x57 - h.

totale cm. 97). 400

352 ARMADIO a tre ante in legno lacca-

to color rosa antico, con cimasa

dorata (h.cm. 200x200x60). 900

353 TAVOLINO dorato con piano in

marmo, epoca metà XIX secolo, in

stile (h.cm. 77x80x55). 350

354 2 SEDIE dorate con cimasa intaglia-

ta e pellacce laterali, schienale e

sedile imbottiti in raso rosso. Geno-

va, metà ‘800, stile Luigi XV. 1.200

355 LOTTO di 5 fioriere da tavolo in
vetro di cui 1a barchetta (cm. 30x6)
e 1 a croce (cm. 21x21). le altre due
misurano rispettivamente cm. 23x5 e
cm.13x5, 70

356 COPPIA di vasi blu cobalto e oro,
anni ‘30 (h.cm. 28). 250

357 VASO in cristallo fumé, Art Decò
(h.cm. 18). 50

358 COPPA esagonale in vetro marrone
stampato (h.cm. 12x25). 30

359 2 COPPE con coperchio in vetro,
con decorazioni floreali (h.cm. 25). 40

360 VASO a cilindro con coperchio in
vetro di Murano (h.cm. 20). 80

361 TRITTICO in ceramica composto
da: 2 vasi  con rose, di cui uno vena-
to (h.cm. 25) e una barcaccia (h.cm.
17x33). 100



362

364

365

363 TORKAN Monastico, mobiletto a
due ante istoriato con draghi e fiori,
Tibet fine XVIII secolo (h.cm.
125x66x41). 1.100

364 CREDENZA in stile francese primi
del ‘700 con bronzi dorati.h.
cm.92xm.1,55xcm50. 1.000

365 PIANOFORTE BENTLEY impial-
licciato in noce, con interno in ghisa,
perfettamente accordato, anni ‘50
(h.cm. 110x1443x52). 1.000

366 BORSETTA di coccodrillo, anni ‘60. 70

367 BORSA di pelle di coccodrillo color
marrone. 800

368 COPPIA di portadocumenti marcati
Louis Vuitton. 80
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362 COMO’ lastronato in palissandro e

bois de rose, filetto di bosso con

radica di noce, 2 cassetti, stile Baroc-

co (h.cm. 87x122x53). 600

363
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369 367 366 378368

369 BORSA di pelle di LUCERTOLA,
tinta blu, con difetti da usura. 50

370 VALIGIA DI COCCODRILLO con
interno in cinghiale, anni ‘20. 300

371 VALIGIA in cartone telato bordato
in cuoio con etichette adesive di
hotel di tutto il mondo, anni ‘35/’40
(h.cm. 25x50x33). 150

372 VALIGIA in cartone telato bordato
in cuoio. Berti, Genova, anni ‘40
(h.cm. 42x69x21). 200

373 VALIGIA beauty case in pelle, con
accessori da toilette
(h.cm.16,5x40x27). 270

374 VALIGIA in cuoio, con adesivi di
viaggi, primi ‘900, buone condizioni
(h.cm. 22x63x44). 200

375 VALIGETTA in cuoio con necessai-
re da viaggio (non completo), anni
‘30/’40, (h.cm. 13x34x26). 150

376 VALIGETTA da scuola in cuoio anni
‘30. 50

377 VALIGETTA da medico in tela trat-
tatta finta pelle, anni ‘20, piccole
mancanze (h.cm 19x40x16). 80

378 VALIGETTA da medico in tela trat-
tatta finta pelle, anni ‘20 (h.cm.
20x50). 100

379 OLIO SU TELA ‘Sacerdote’, corni-
ce coeva (h.cm. 60x49). 310

380 OLIO SU TELA ‘Volto di donna’,
cornice coeva (h.cm. 60x49). 310

381 4 RIPRODUZIONI di inizio secolo
XX  KARUNOBU SUZUKI (Giap-
pone 1724-1770). 120

382 XILOGRAFIA CHIKANOBU
TOYOHARA (Giappone 1838-1912)
‘ Donne con Kimono e Cane’, 1895. 300

383 XILOGRAFIA inizio secolo XX
‘Scena di Teatro No’ KOGYO
TSUKIOKA (Giappone 1869-1927). 100

384 XILOGRAFIA - MASAO EBINA
(Giappone XX Secolo) ‘Genji Mono-
gatari’ (lLa storia di Genji), 1953. 120

370

371

372

374

373

375

376

377
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390

385 XILOGRAFIA - TOMIKICHIRO
TOKURIKI (Giappone 1902-1999)
‘Monumento in Miyazaki’, 1940. 150

386 XILOGRAFIA - HIDEYO MATSU-
NO (Giiappone) ‘Scena di Teatro
No’, 1970. 120

387 XILOGRAFIA - MASAMOTO
MORI (Giappone 1912) ‘Castello di
Himeji’, 1952. 400

388 XILOGRAFIA - Scuola Giapponese
‘Il Padiglione d’oro a Kyoto’, metà
XX secolo. 200

389 CENA IN EMMAUS dipinto su con-
chiglia, con cornice, Toscana XVII
sec. (h.cm. 20x21). 400

390 PASQUALE PAOLI olio su tela
applicata su masonite, II metà ‘800,
senza cornice (cm. 46x37). 500

391 PELAGATTI DINO olio su tela
‘Aria di Campagna’ (h.cm. 60x70). 1.100

392 BALLERINA in porcellana di Dre-
sden, piccola mancanza nel vestito
(h.cm. 18). 60

393 PASTELLO SU CARTONE raffigu-
rante ‘Uomo con Barba’, II metà
‘800, cornice in noce (h.cm.
36,5x28,5). 300

394 MOTTA DOMINGO acquaforte a
colori ‘Nella palude’ (h.cm. 60x50). 450
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391



398

399

395 MANIFESTO GIAPPONESE Mani-
festo dei Vigili del Fuoco con gli
auguri per il Nuovo Anno (1908,
Anno della Scimmia secondo lo
Zodiaco Orientale). 200

396 XILOGRAFIA Imperatore Meiji
1880 KUNIAKI II UTAGAWA
(Giappone 1835-1888). 150

397 STAMPA a maniera nera incollata su
tela raffigurante ‘scena religiosa’,
fine ‘600/primi ‘700, (h.cm. 94x68). 600

398 OLIO SU TELA ‘Madonna con
Bambino’, dipinto a carattere devo-
zionale, XIX secolo (h.cm. 80x65). 800

399 OLIO SU CARTONE ‘Vergine
Assunta in cielo con angeli’ con cor-
nice sagoma romana a mecca, primi
XVIII secolo (h.cm. 38x27,5). 400

400 L. BISOTTI dipinto tecnica olio a
spatola ‘Turbamento’ (h.cm. 40x30). 150

401 L.BISOTTI olio su tavola ‘Figura
con candela’ (h.cm. 40x30). 150
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407 408 406409

408 “LE MEDAGLIE D’ORO
DEL’A.O.I. 1930-40” Edito a cura
della Fed.Naz.Arditi D’Italia -
Sezione di Bologna copia n° 376,
numerose illustrazioni, copertina in
cuoio con gladio in metallo. 320

409 MICHELANGELO MONTI (1875-
1946) scultura in bronzo raffigurante
discobolo (h.cm. 49x21). 1.500

410 STATUA in porcellana di Dresda
marcata SP, raffigurante ‘Orfeo col
cerbero’, anni ‘30/’40 (h.cm. 27). 160

411 COPPIA DI STATUINEportacande-
la in porcellana raffiguranti bambini
(h.cm. 13). 60

412 COPPIA DI STATUINEportacande-
la in porcellana raffiguranti un uomo
e una donna, primi ‘900, qualche
riparazione e sbeccatura (h.cm. 15). 70

413 CENTROTAVOLA tipo Bassano,
coperchio con bouquet di fiori colo-
rati, 1920 (h.cm.16x25). 150

402 OSELLI Gabriele, lotto di 3 incisio-

ni numerate di Livorno incorniciate

raffiguranti ‘barche sull’acque’,

‘Forte Mediceo’ e ‘Casa con giardi-

no’ (h.cm. 35x50). 450

403 RIPRODUZIONE in ebano di Edo

Benin, testa di Lyoba (h.cm. 26x26). 40

404 DAGHERROTIPO (3 bambine) con

cornice a rilievi e doratura a pastiglia

(h.cm.17x22). 40

405 PELAGATTI DINO olio su tavoletta

‘Vecchia Livorno’ (h.cm. 20x30). 500

406 CENTRO TAVOLA in ottone con

piattello sostenuto da 3 marabù,

India XIX/XX sec. 150

407 FEZ di epoca fascista. 300
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423 419 429422 418

414 Portavaso Rosenthal (h.cm. 7x9). 10

415 ALZATINA in porcellana Roselthal
con decorazioni floreali (diam.cm.
15). 25

416 PIATTO da appendere, di provenien-
za orientale (diam.cm. 33). 45

417 PORTAPENNE in vetro pesante
azzurro con decorazioni bianche,
(h.cm. 4x18x7). 15

418 STATUA cinese in giada con piedi-
stallo in legno (h.cm. 25). 200

419 RACCOGLITORE con 32 piccole
incisioni acquerellate a mano raffi-
guranti Vedute di Venezia, 1832. 150

420 ALBUM con 96 fotografie di sog-
getti vari (paesaggi, gruppi di perso-
ne, etc.), Kodak Souvenirs,  primi
‘900. 50

421 ALBUM con 88 fotografie di sog-
getti vari (gruppi di persone, paesag-
gi italiani, etc.), primi ‘900. 50

422 BRONZO raffigurante ‘Guerriera
armata con scudo’, piedistallo in
legno ebanizzato, anni ‘20 (h.cm.
30). 600

423 PIPA in schiuma decorata a sbalzo
con figura in costume, metà XIX
secolo. 70

424 ALBUM portafotografie rilegato e
bordato in ottone, II metà ‘800, qual-
che usura del tempo (h.cm. 16x12). 70

425 ALBUM portafotografie rilegato in
raso e bordato in ottone, con 49 foto
di famiglia, metà ‘800, usura del
tempo (h.cm. 16x12). 70

426 PINCE-NEZ in scatola, Viganò, fine
‘800/inizi ‘900. 20

427 CARTA DEI VENTI, epoca metà
XVIII secolo (h.cm. 22x30). 250

428 GIUBBETTO da cerimonia per
infante (con scatola) con ricca deco-
razione in oro, arte ottomana, XIX
sec. 150

429 CANNONCINO da segnalazione,
XVII sec. (h.cm. 21x40). Parti in
legno restaurate. 150

430 PIATTO da appendere in ceramica
‘Rosa Centifolia’ 1962. 15

431 PORTARITRATTI giapponese a
fisarmonica, nero e oro (h.cm.
18x54), con scatola. 50

425

424

427
428

420

421

426
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439 440 442 437 441438 436

432 PORTAFRUTTA in Capodimonte,
lavorazione a cestino bianco con
filettature dorate e fiori blu, XIX sec.
(diam.cm. 27). 70

433 TAZZA in ceramica Richard bianca
e blu, XIX sec., venature. 10

434 CARAFFA Umbra di fattura artigia-
nale, 1950 (h.cm. 17). 25

435 SCATOLINA in vetro azzurro deco-
rata con quadrifogli in oro zecchino
(h.cm. 8,5). 50

436 OSTENSORIO in argento filigrana-
to, parte superiore dorata con piccoli
granati, epoca 1925, (h.cm. 27). 250

437 STATUINA in legno dorato (parte
superiore di pastorale) raffigurante
S. Francesco, primi XIX secolo
(h.cm. 23,5). 100

438 BRUCIAINCENSO in rame argen-
tato, XIX secolo. 100

439 BRUCIA INCENSO in rame argen-
tato, non completo. Prima metà ‘800
(h. cm.27). 100

440 TURIBOLO in rame originariamen-
te argentato, Luigi XVI, h.cm. 32. 200

441 2 CANDELABRI in bronzo dorato,
fine XIX secolo (h.cm. 27). 300

442 COPPIA DI CANDELABRI in
legno laccato, fine ‘700/primi ‘800
(h.cm. 52). 500

443 SCATOLETTA portagioie in ottone
dorato con bassorilievo in rame,
epoca Liberty. 50

444 BRACCIALE schiava in filigrana
d’argento. 50

445 BRACCIALE rigido in argento lavorato. 50

446 TALLERO in argento, montato a
spilla o ciondolo. 25
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447 BRACCIALE in argento con pietra
centrale. 30

448 LOTTO di 2 spille: una a foggia di
fiore, l’altra in similoro con pietra
centale. 25

449 SPILLA o CIONDOLO ovale in
avorio  intagliato con profilo di
dama, fine ‘800 (h.cm. 4). 50

450 SPILLAovale in avorio decorato a sbalzo
con bouquet di fiori, fine ‘800 (h.cm. 5). 60

451 COLLANA di perle di lago con perla
centrale e brillantini. 220

452 COLLANA a due fili di perle colti-
vate di mm.9 (89 perle), chiusura in
oro bianco con rosette di diamante e
zaffiri (lunghezza cm. 43). 4.500

453 OROLOGIO in oro marcato Omega,
anni ‘40. 520

454 OROLOGIO al quarzo da donna in
oro, marca Longines, con custodia
originale (nuovo). 450

455 OROLOGIO da tasca in oro, anni
1850/’70 con chiavetta, funzionante. 500

456 OROLOGIO cronografo da tasca in
oro, Invicta Repetition,  primi ‘900,
funzionante. 1.250

457 PICCOLO orologio da tasca in oro,
smalto e rose di diamante, anni
1830/’50, con chiavetta, funzionante. 450

458 OROLOGIO da taschino Remontoir
in oro, 1/2 perline incastonate. Fine
‘800, funzionante. 180

459 OROLOGIO da donna in oro, marca
Longines, da pulire. 150

460 BRACCIALE in oro con smalti, zaf-
firi e smeraldi (gr. 51,10). 900

451

452

460

453

459

458 457

456 455

454
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461 SPILLA in metallo (gambo oro
basso) con granati e 3 pietre sinteti-
che incollate. 30

462 CIONDOLO in oro a forma di anco-
ra con Cristo (h.cm. 2). 50

463 CAMMEO su conchiglia raffiguran-
te damina. 30

464 CIONDOLO in oro giallo con cam-
meo in corniola raffigurante damina. 180

465 SPILLA ovale con quarzo di topazio
(gr. 9,60 totali). 160

466 SPILLA in oro a foggia di foglia con
piccola perlina (g. 12,77 ca.) 180

467 ANELLO 2 rosette con brillanti, XX
secolo. 1.500

468 ANELLO in argento con riporti in
oro e pietre azzurre in vetro, fine
XIX secolo. 40

469 ANELLO in oro, smalto e brillantino
(g. 6,78 totali). 270

470 ANELLO in oro tipo SFORZA con
giada incisa anni ‘60, 18 ct, gr.10,10
(il ricavato della vendita sarà devolu-
to all’Istituto Giannina Gaslini). 250

471 ANELLO a rombi intrecciati oro
giallo, smalti gialli e verdi, anni
‘60/’70, 18 ct, peso gr.7,80 (il ricava-
to della vendita sarà devoluto all’I-
stituto Giannina Gaslini). 150

472 ANELLO in oro bianco con smeral-
do sintetico e 18 brillantini. 500

473 ANELLO in oro bianco, rubini e
brillantini (g. 4,81). 190

474 SPILLA in metallo e argento con
rosette di diamante e smeraldini. 100

475 ANELLO in oro con radice di sme-
raldo, 2 brillantini 1 bello l’altro pic-
cola mancanza. 300

476 ANELLO in oro con 2 perle e bril-
lantini (g. 6,76 in totale). 250

477 ANELLO in oro con pietra verde e
brillantini. 130

478 ANELLO in oro bianco e giallo con
brillantino centrale (g. 0,20 - g. 6,16
totali). 500

479 ANELLO in oro con zaffiro e bril-
lantini (g. 7,36 totali). 280

480 ANELLO in oro con zaffiro Austra-
liano. 150

481 SMERALDO naturale color intenso
carati 7,12. 500

482 SMERALDO k.1,24 150

483 SMERALDO k.1,50. 150

484 PIETRA tanzanite di 3 carati. 150

485 ZAFFIRO verde carati 2,45. 150

486 GRANATO almandina di carati 2. 150

480 479 478 477 476 475

467
468

473

469

471

472

466 465 464 463

474

470

461

462
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487 LOTTO di 2 volumi di carattere reli-
gioso: “Delle opere di S.Francesco di
Sales”, 383 pagg. con alcuni capolet-
tera ornati, (alcune pagine tarlate),
1725 Venezia; “Istruziione e pratica
per i confessori” Don Alfonso de’
Liguori, 335 pagg., 1793 Bassano. 35

488 MANUALI HOEPLI: Imbalsamato-
re 31 pagg. con 38 incisioni, II ed.
1892 e dedica dell’autore; Caseifi-
cio, 550 pagg. con 98 incisioni; Il
Casaro, 258 pagg. con 124 incisioni,
1910, 3 volumi. 40

489 GUERRAZZI F.D. “La battaglia di
Benevento” 2 voll. 418-408 pagg.
con rilegatura editoriale in mezza
pelle con titoli dorati sul dorso, 1849
Livorno. 35

490 CAMEES - SCARABEES -
INTAILLES - PATES DE VERRE -
Catalogo d’asta di 357 pezzi descrit-
ti e molti illustrati in 10 tavv. f.t. -
1926 Parigi. 20

491 GABRIELE DA PANTASINA
“S.Caterina da Genova”, 1929 Genova. 18

492 R.E.I. foglio di congedo illimitato
del soldato Zucconi Dante. Sampier-
darena 1921, Ufficio Leva. 20

493 GIORNALE del 1798, Vienna 12
settembre. 10

494 PICCOLO DIZIONARIO di Geo-
grafia, 1864, 1172 pagine. 20

495 “TRATTATO DI ARITMETICA”, 299
pagine, 1772, discrete condizioni. 10

496 XILOGRAFIA - SANZO WADA
(Giappone 1883 -1968) “Minatori”
dalla Serie ‘Mestieri del Periodo
Showa’, 1956. 300

497 LIBRETTO di preghiere con coperti-
na decorata a rombi di madreperla,
stampato nel 1870. 60

498 LOTTO di 4 guide “L’antiquariato”:
Impero, Barocco, Chippendal, Luigi
XIV, Luigi ,XV e Luigi XVI (64
pagine ciascuna). Ed. Istituto De
Agostini 1970. 40

499 “Statuto della comunità di Costoz-
za”, 114 pagine, ed. Paroni, Vicenza
1877. 20

500 GEC “Cavour nella caricatura del-
l’ottocento”, 300 pagine con nume-
rose illustrazioni, edizione Teca
1957. 30

501 LOTTO di 5 fascicoli del quindicina-
le di Voghera ‘IRIA RIDET’ del
1906. 30

502 LOTTO di 4 documenti di Albenga e
Porto Maurizio. 20

503 Riproduzione della lettera di Cri-
stoforo Colombo a Luis de Santan-
gel, a cura di Gerolamo d’Adda,
Milano 1866. 30

504 ZURLA Placido “Viaggi e scoperte
dei navigatori”, ed. F.lli Zeni, Vene-
zia 1813. 20

505 GIANNI BRERA - Caorso, il Po, la
centrale. Gli abitanti, foto, pianura
padana. 10

506 LOTTO di 4 spartiti musicali “Piedi-
grotta” 1913-16. 30

507 “SCRITTI E DISCORSI” di Benito
Mussolini dal 1914 al 1939, 11 volumi. 150

508 BURRIERA in metallo argentato a
forma di conchiglia. 15

509 TABACCHIERA in argento e tarta-
ruga con intarsi in argento e madre-
perla, Francia 1850. 130

510 ROSARIO in legno con medagliette
in metallo raffiguranti stazioni della
Via Crucis (lung.cm. 37). 20

511 ROSARIO con sfere e croce in avo-
rio e argento (lungh.cm. 60). 100

512 LOTTO composto da mestolo, cuc-
chiaio, forchetta e coltello in argento
800 (g. 420). 130

513 LOTTO composto da 10 coltelli
diversi in argento 800, 1 coltello in
metallo e 3 posate da insalata (g.160
circa). Da visionare. 65

514 LOTTO di posate da dolce, in argen-
to 800, con stemma nobiliare inciso
sul manico: 6 coltelli  e 6 forchette
(g. 500 crica). 175

515 LOTTO DI 2 posate da insalata in
osso con manico in argento 800 (g.
25 circa), 1920, in scatola. 40

484 485 486
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523

517 LOTTO di 2 posate da insalata con
manico in argento 800, decorato con
ghirlande (g.16), 1930. 30

518 PORTATOVAGLIOLO in argento
800 (g. 15), 1930, in scatola. 25

519 COPPIA DI portacandela in ottone,
II metà ‘800 (h.cm. 20). 60

520 2 CUCCHIAI da portata in argento,
Torino XVIII secolo (gr. 427). 200

521 LOTTO composto da 6 forchette e
10 coltelli in argento 800, con fregi
sul retro (g. 1550). 480

522 OLIO SU TAVOLA in legno raffigu-
rante Madonna e Angelo, XVI seco-
lo. Da restaurare, tavola divisa in due
(h.cm. 77x75). 1.050

523 LUXARDO L. (1865-1949) olio su
tela raffigurante scena alle terme,
1894, cornice dorata coeva (h.cm.
90x152). 12.250

522

516 COMPLETO DI posate da dolce con

manico in argento 800 lavorato (g.

20 circa), 1930, in scatola. 30


